

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบไฟส่องสว่างสนามกีฬาอำเภอเวียงเชียงรุ้ง ม.๖ ต.ทุ่งก่อ อ.เวียงเชียงรุ้ง จ.เชียงราย - เสไฟฟ้าพร้อมระบบไฟส่องสว่าง จำนวน ๒ จุด รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ. เชียงรายกำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - งานก่อสร้าง คสล.
 - งานก่อสร้างเหล็ก
 - ป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างอาคาร จำนวน ๖ แผ่น
 - ๖.๒ ราคาต้นทุนฯ, ราคาวัสดุ จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายบุญสม ฤกษ์อุดม ตำแหน่ง ผอ.ส่วนวิศวกรรมerkก่อสร้าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายณัฐพงศ์ หอมนาน ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าอาวุโส กรรมการ
 - ๗.๓ นายศุภเกียรติ แววฤทธิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ก่อสร้างระบบไฟส่องสว่างสนามกีฬาอำเภอเวียงเชียงรุ้ง
 ขนาด เสาลไฟฟ้าพร้อมระบบไฟส่องสว่าง จำนวน 2 จุด
 สถานที่ หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งก่อ อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย
 ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์กรบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
 แบบ ปร 4 และ ปร 5 ที่แบบ มีจำนวน 2 ชุด
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ธันวาคม 2562

แบบ ปร.6

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1	487,555.27	
2	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	13,910.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	501,465.27	
	คิดราคากลางเพียง	500,000.00	
	ราคากลาง	ห้าแสนบาทถ้วน	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญสม ฤกษ์อุดม)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐพงศ์ หอมนาน)

นายช่างไฟฟ้าอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศุภเกียรติ แววฤทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1

แบบ ปร.5 (ก)

โครงการ ก่อสร้างระบบไฟส่องสว่างสนามกีฬาอำเภอเวียงเชียงรุ้ง

ขนาด เสาไฟฟ้าพร้อมระบบไฟส่องสว่าง จำนวน 2 จุด

สถานที่ หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งก่อ อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

แบบ ปร 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ธันวาคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1	372,919.74	1.3074	487,555.27	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				487,555.27	

ตัวอักษร สีแดงแปดหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยห้าสิบบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม.

เฉลี่ย.....บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญสม ฤกษ์อุตม)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐพงศ์ หอมานาน)

นายช่างไฟฟ้าอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศุภเกียรติ แวฤทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น

สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ ค่าจ้างรถเครน

โครงการ ก่อสร้างระบบไฟส่องสว่างสนามกีฬาอำเภอเวียงเชียงรุ้ง

ขนาด เสาไฟฟ้าพร้อมระบบไฟส่องสว่าง จำนวน 2 จุด

สถานที่ หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งก่อ อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์กรบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ราคากลาง นายศุภเกียรติ แววฤทธิ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่

ธ.ค.-62

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

เสาไฟฟ้าส่องสว่างมีความสูง 15.00 เมตร จึงจำเป็นต้องใช้รถเครนในการประกอบและยกประกอบเสาไฟฟ้าส่องสว่าง

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าจ้างรถเครน	13,000.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	13,000.00	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	910.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	13,910.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1)

โครงการ ก่อสร้างระบบไฟส่องสว่างสนามกีฬาอำเภอเวียงเชียงรุ้ง

ขนาด เสาไฟฟ้าพร้อมระบบไฟส่องสว่าง จำนวน 2 จุด

สถานที่ หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งก่อ อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

เมื่อวันที่

ช.ค. 62

กำหนดราคากลาง นายศุภเกียรติ แวฤทธิ นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง

26.00 บาท/ลิตร

26.99 บาท/ลิตร

เฉลี่ย

26.50

บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1)									
1	งานโครงสร้างค.ส.ถ.								
1.1	งานรื้อพื้นคอนกรีตเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.2	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	22.36	ลบ.ม.	-	-	148.00	3,309.28	3,309.28	
1.3	งานทรายหยาบรองกันหลุม	1.00	ลบ.ม.	280.38	280.38	91.00	91.00	371.38	
1.4	คอนกรีตหยาบรองกันหลุม 180 กก./ตร.ซม.	0.40	ลบ.ม.	1,654.21	661.68	391.00	156.40	818.08	
1.5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. Ø 9 มม.	0.09	ตัน	20,040.08	1,723.45	4,100.00	352.60	2,076.05	
1.6	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก. Ø 16 มม.	0.25	ตัน	18,146.27	4,609.15	3,300.00	838.20	5,447.35	
1.7	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก. Ø 20 มม.	0.11	ตัน	18,115.52	2,022.42	2,900.00	323.76	2,346.18	
1.8	ลวดผูกเหล็ก	13.80	กก.	74.77	1,031.83	-	-	1,031.83	
1.9	งานไม้แบบ	20.80	ตร.ม.	643.34	13,381.50	133.00	2,766.40	16,147.90	
1.10	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ซม.	6.56	ลบ.ม.	1,747.66	11,464.65	391.00	2,564.96	14,029.61	
รวมยอดยกไป					35,175.06		10,402.60	45,577.66	

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง

26.00 บาท/ลิตร

26.99 บาท/ลิตร

เฉลี่ย

26.50 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1)									
รวมยอดยกมา		-		-	35,175.06	-	10,402.60	45,577.66	
2	งานโครงสร้างเหล็ก	-		-	-	-	-	-	
2.1	ท่อเหล็ก GS(BS-M) เส้นผ่าศูนย์กลาง 4 นิ้ว	16.00	ท่อน	4,453.27	71,252.32	-	-	71,252.32	
2.2	ท่อเหล็ก GS(BS-M) เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว	30.00	ท่อน	1,836.45	55,093.50	-	-	55,093.50	
2.3	เหล็กกล่อง ขนาด 1,1/2" x 3" ทน 2 มม.	4.00	ท่อน	546.00	2,184.00	-	-	2,184.00	
2.4	เหล็กแผ่น ขนาด 4 x 8 ฟุต ทน 12 มม.	1.50	แผ่น	7,200.00	10,800.00	-	-	10,800.00	
2.5	J - Bolt ขนาด 25 มม.	16.00	ชุด	250.00	4,000.00	75.00	1,200.00	5,200.00	
2.6	งานสีเหล็กกันสนิม+เคลือบเงา	63.42	ตร.ม.	46.73	2,963.71	38.00	2,409.96	5,373.67	
2.7	งานเชื่อมโครงเหล็ก	2,634.00	กก.	-	-	12.00	31,608.00	31,608.00	
3	งานติดตั้งระบบไฟฟ้าพร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง	-		-	-	-	-	-	
3.1	ไฟสปอร์ตไลท์ LED ขนาด 400 วัตต์ IP 65 แบบกระจายแสงแคบ	10.00	ชุด	7,000.00	70,000.00	600.00	6,000.00	76,000.00	
3.2	ตู้คอนซูมเมอร์ 1 เฟส 2 สาย 240 โวลท์ พร้อมบาร์กราวด์(GND) ขนาด 4 ช่อง พร้อมเมนเบรกเกอร์ 63 A	1.00	งาน	4,500.00	4,500.00	500.00	500.00	5,000.00	
3.3	เบรกเกอร์ 30 A พร้อมกล่อง	6.00	ชุด	130.00	780.00	100.00	600.00	1,380.00	
3.4	สาย VCT 2C x 2.5 sq.mm	200.00	เมตร	45.00	9,000.00	12.00	2,400.00	11,400.00	
3.5	สายไฟ 3C x 6 sq.mm.CV	200.00	เมตร	122.00	24,400.00	20.00	4,000.00	28,400.00	
3.6	กล่องกันน้ำเบอร์ 1	3.00	ชุด	200.00	-	-	-	600.00	
3.8	ท่อ PE 100 PN 12.5 25 มม.	200.00	เมตร	18.40	3,680.00	18.00	3,600.00	7,280.00	
3.9	ท่อ PVC สีเหลือง ขนาด 1 นิ้ว	120.00	เมตร	20.54	2,464.80	25.00	3,000.00	5,464.80	
3.1	ระบบป้องกันฟ้าผ่าที่เสาไฟส่องสว่าง 2 ต้น พร้อมระบบสายกราวด์	1.00	งาน	4,000.00	4,000.00	1,000.00	1,000.00	5,000.00	
รวมยอดยกไป					300,293.39		66,720.56	367,013.95	

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง

26.00 บาท/ลิตร

26.99 บาท/ลิตร

เฉลี่ย

26.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
ส่วนที่ 1 (กลุ่มงานที่ 1)									
รวมยอดยกมา		-		-	300,293.39	-	66,720.56	367,013.95	
3.11	อุปกรณ์เบ็ดเตล็ด ที่ใช้ในการขัดท่อเดินสายใต้ดินและติดตั้งโคมไฟ	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
3.12	ตู้ไซดเหล็กกันน้ำกันฝุ่นมีหลังคามีขอบยาง ขนาด 30 x 45 x 15 cm	1.00	ตู้	1,300.00	1,300.00	300.00	300.00	1,600.00	
4	ป้ายโครงการ	-		-	-	-	-	-	
4.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ป้าย	2,805.79	2,805.79	-	-	2,805.79	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
รวมยอดยกไป					305,899.18		67,020.56	372,919.74	

โครงการก่อสร้างไฟส่องสว่างสนามกีฬาอำเภอเวียงเชียงรุ้ง

ราคาค่าต้นทุนงานไม้แบบ (เฉลี่ยใช้งานที่ 80 %)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวน	ราคารวม	หมายเหตุ
1	ไม้แบบ ขนาด 1"x 6"- 8"	ลบ.ฟ.	579.44	0.80	463.55	
2	ไม้คร่าวี่คแบบ ขนาด 1.1/2"x 3"	ลบ.ฟ.	570.09	0.30	171.03	
3	ตะปู	กก.	35.05	0.25	8.76	
รวม					643.34	บาท/ตร.ม.

ราคาค่าต้นทุนงานทาสีเหล็กกันสนิมและเคลือบเงา

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวน	ราคารวม	หมายเหตุ
1	สีทารองพื้นโลหะใหม่	GL.	406.60	0.04	16.26	
2	สีทาเคลือบเงาทับหน้า	GL.	481.31	0.06	28.88	
3	ทินเนอร์	GL.	158.88	0.01	1.59	
รวม					46.73	บาท/ตร.ม.

* ราคาวัสดุทั่วไปใช้ราคาจากทะเบียนพาณิชย์ ข้อมูล www.price.moc.go.th หมวดราคาวัสดุก่อสร้างถ้วนภูมิภาค เดือน ธันวาคม 2562

ราคาวัสดุก่อสร้าง ขนส่งถึงหน้างาน (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ก่อสร้างระบบไฟส่องสว่างสนามกีฬาอำเภอเวียงเชียงรุ้ง

สถานที่ หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งก่อ อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

ขนาด เสาไฟฟ้าพร้อมระบบไฟส่องสว่าง จำนวน 2 จุด

แบบ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย แบบเลขที่ แผ่นที่ จำนวน แผ่น

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 26.00 26.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร กำหนดประมาณร เมื่อ 5.ค.-62

ลำดับ ที่	รายการ	ราคาวัสดุไม่รวม VAT 7%		ระยะทาง ขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง		เป็นเงิน	หน่วย	หมายเหตุ
		บาท/ตัน	บาท/ลบ.ม.		บาท/ตัน	บาท/ลบ.ม.			
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทที่ 1 ณ แหล่ง อ.เวียงเชียงรุ้ง	2,529.59		-	-		2,529.59 126.48	บาท/ตัน บาท / ถุง	ขนส่งด้วยรถบรรทุก 10ล้อ ทางลาดยาง ทางราบ
2	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ ณ แหล่ง อ.เวียงเชียงรุ้ง	2,663.55		-	-		2,663.55 133.18	บาท/ตัน บาท / ถุง	ขนส่งด้วยรถบรรทุก 10ล้อ ทางลาดยาง ทางราบ
3	ทรายถมที่ ณ แหล่ง อ.เวียงเชียงรุ้ง		210.28	10.00		31.32	241.60 -	บาท / ลบ.ม.	ขนส่งด้วยรถบรรทุก 10ล้อ ทางลาดยาง ทางราบ
4	ทรายหยาบผสมคอนกรีต ณ แหล่ง อ.เวียงเชียงรุ้ง		280.38	10.00		31.32	311.70 -	บาท / ลบ.ม.	ขนส่งด้วยรถบรรทุก 10ล้อ ทางลาดยาง ทางราบ
5	ทรายละเอียด ณ แหล่ง อ.เวียงเชียงรุ้ง		415.89	10.00		31.32	447.21 -	บาท / ลบ.ม.	ขนส่งด้วยรถบรรทุก 10ล้อ ทางลาดยาง ทางราบ
6	หินย่อยผสมคอนกรีต ณ แหล่ง อ.เวียงชัย		639.84	45.00		136.32	776.16 -	บาท / ลบ.ม.	ขนส่งด้วยรถบรรทุก 10ล้อ ทางลาดยาง ทางราบ
7	เหล็กเส้นกลม RB 6 ยาว 10 ม. ณ แหล่ง อ.เวียงเชียงรุ้ง	21,680.56	-	-	-		21,680.56 48.13	บาท / ตัน บาท/เส้น	ราคากลางวัสดุก่อสร้าง กระทรวงพาณิชย์
8	เหล็กเส้นกลม RB 9 ยาว 10 ม. ณ แหล่ง อ.เวียงเชียงรุ้ง	20,040.08	-	-	-		20,040.08 100.00	บาท / ตัน บาท/เส้น	ราคากลางวัสดุก่อสร้าง กระทรวงพาณิชย์
9	เหล็กเส้นกลม DB 12 ยาว 10 ม.	18,593.36	-	-	-		18,593.36	บาท / ตัน	ราคากลางวัสดุก่อสร้าง

	ณ แห่ง อ.เวียงเชียงรุ้ง						165.11	บาท/เส้น	กระทรวงพาณิชย์
10	เหล็กกลม DB 16 ยาว 10 ม. ณ แห่ง อ.เวียงเชียงรุ้ง	18,146.27	-	-	-		18,146.27	บาท / ต้น	ราคากลางวัสดุก่อสร้าง
							286.71	บาท/เส้น	กระทรวงพาณิชย์
11	เหล็กกลม DB 20 ยาว 10 ม. ณ แห่ง อ.เวียงเชียงรุ้ง	18,115.52	-	-	-		18,115.52	บาท / ต้น	ราคากลางวัสดุก่อสร้าง
							447.45	บาท/เส้น	กระทรวงพาณิชย์
10	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ (240 Ksc.)	1747.66					1,747.66	บาท / ลบ.ม.	
11	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ (180 Ksc.)	1654.21					1,654.21	บาท / ลบ.ม.	
11	เหล็ก Wiremesh ๑ 4 มม.๑0.20 ม.#						26.79	บาท / ตร.ม.	
10	ไม้แบบขนาด 1"x 6"						579.44	บาท / ลบ.ฟ.	
11	ไม้แบบขนาด 1"x 8"						579.44	บาท / ลบ.ฟ.	
12	ไม้เคร่ารีดแบบขนาด 1 1/2"x 3"						579.44	บาท / ลบ.ฟ.	
13	ตะปุดอกไม้ ชนิดผอม ขนาด 3 นิ้ว						35.05	บาท / กก.	
14	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)						74.77	บาท / กก.	
15	เหล็กตัว C 75x45x15x2.3 มม.						521.32	บาท / ท่อน	
16	เหล็กตัว C 100x50x20x2.3 มม.						481.21	บาท / ท่อน	
17	เหล็กกล่อง 100x50x3.2 มม.						879.50	บาท / ท่อน	
18	ค่าแรงงานชุดหลุมฐานรากและถมดิน						148.00	บาท / ลบ.ม.	ปริมาณน้อยกว่า 25 ลบ.ม. หรือขุดลึกเกิน 1.50 ม.
19	ค่าแรงงานวัสดุรองกันหลุม						91.00	บาท / ลบ.ม.	ใส่ทรายรองกันหลุม
20	ค่าแรงงานผสมและเท คอนกรีตหยาบ						398.00	บาท / ลบ.ม.	
21	ค่าแรงงานเทคอนกรีตผสมเสร็จ						391.00	บาท / ลบ.ม.	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว
22	ค่าแรงงานตัด, ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต						4,100.00	บาท / ต้น	ศก. น้อยกว่า 10 มม.
23	ค่าแรงงานตัด, ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต						3,300.00	บาท / ต้น	ศก. ตั้งแต่ 10 มม. ถึง 16 มม.
24	ค่าแรงงานตัด, ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต						2,900.00	บาท / ต้น	ศก. ตั้งแต่ 19 มม.
23	ค่าแรงงานประกอบแบบ						133.00	บาท / ตร.ม.	จำนวนน้อยกว่า 5,000 ตร.ม.
24	ค่าแรงงานวางตะแกรงเหล็ก Wire mesh						5.00	บาท / ตร.ม.	
25	ค่าแรงงานประกอบโครงเหล็ก						8.50	บาท / กก.	
26	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร						404.21	บาท / กระป๋อง	
27	สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ขนาด 3.785 ลิตร						336.45	บาท / กระป๋อง	